
 
Decreto n. DD 70/2024 

 

D.M. 180/2023 – PROCEDURE DI RECLUTAMENTO DOCENTI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 

1 (UNO) POSTI PER IL PROFILO DI DOCENTE DI PRIMA FASCIA – CCNL 

“ISTRUZIONE E RICERCA” SETTORE AFAM – PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE:   

COMP/04 BATTERIA E PERCUSSIONI POP/ROCK” 

 
IL DIRETTORE 

Visto il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante 
criteri, modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per 

la costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 

indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, 

musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

Vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni 
della formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 

180/2023 in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno 

accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”; 

Visto il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei 

Conservatori di musica prot. n°127 del 1/08/2024 relativo al Settore Artistico 
Disciplinare COMP/04 Batteria e percussioni pop/rock; 

   Visto il decreto di nomina della Commissione esaminatrice prot. n° 645 del   7/10/2024; 

   Visto         il verbale di insediamento e fissazione dei criteri di valutazione della Commissione prot. 

n° 645 del 7/10/24, 

   Vista la dichiarazione di non incompatibilità prodotte dai membri della Commissione con prot. 
n. 644 del 7/10/24; 

   Visto  il verbale della commissione prot. n. 1174 del 4/11/24 in data in cui vengono valutati i 

titoli di studio, servizio, artistici e culturali; 

   Visto l’elenco di cui sotto, parte integrante del presente decreto, ove vengono indicati i 

candidati idonei, quelli non idonei e quelli esclusi e verificato che i candidati sono 

identificati tramite codice candidatura rilasciato dalla piattaforma INPA al momento 
dell’inserimento della domanda del candidato: 

 

 

 

 

 

 

 





 

CODICE 

CANDIDATURA 

Tabella B1 - Titoli 

di studio ulteriori 

a quello che 

consente 

l'accesso - 

Punteggio 

massimo: punti 4 

Tabella A - Titoli di 

servizio - 

Punteggio 

massimo: punti 12 

Tabella B2 - 

Titoli di servizio 

ulteriori a 

quelli previsti 

nella tabella A. 

Punteggio 

massimo: 5 

Tabella B3 - 

Attività di 

produzione 

artistica, 

pubblicazioni, 

altri titoli 

culturali e 

professionali 

attinenti al SAD: 
max punti 16 

Punteggio 

complessivo 

Ammesso/non 

ammesso 

MRXFCY5TNA 0 12 2 16 30 
AMMESSO ALLA 

PROVA PRATICA 

7TKVGPSRPU 0 12 0,8 11,1 23,9 
AMMESSO ALLA 
PROVA PRATICA 

9Q2TDF3HEV 4 12 2 5,7 23,7 
AMMESSO ALLA 

PROVA PRATICA 

C93TGRBE1U 0 0 0 16 16 NON AMMESSO 

8QNGA31X7S 4 0 0 7,65 11,65 NON AMMESSO 

YZP8C851H2 0 0 0 6,45 6,45 NON AMMESSO 

CPBY7FR7GF 2 0 0 3,5 5,5 NON AMMESSO 

CQH3QHQF4Z 2 0 0 3,2 5,2 NON AMMESSO 

M1D8MEUCPY 1,5 0 0 2,55 4,05 NON AMMESSO 

ZAM93D2HKH 2 0 0 1,77 3,77 NON AMMESSO 

6H5A31DTDP 0 0 0 2,4 2,4 NON AMMESSO 

5PRBBH9VKP 0 0 0 1,72 1,72 
NON AMMESSO 

A7TWMB9FMX 0 0 0 1,66 1,66 NON AMMESSO 

4KV8FNYPEE 0 0 0 0,98 0,98 NON AMMESSO 

2RE28N591T 0 0 0 0,85 0,85 NON AMMESSO 

DBG37RWYPN 0 0 0 0,31 0,31 NON AMMESSO 

PBUU3DBYUY 0 0 0 0 0 
Doc. 

Incompleta 



 

V2NU3QMR9W 

non ammesso 

per mancato 

titolo di 

accesso 

    
non 

ammesso 

Non 

ammesso 

NON AMMESSO 

 

DECRETA 

 

Art. 1  È approvata la graduatoria provvisoria e l’elenco dei candidati idonei alla prova pratica 
giusto art. 10 comma 2 del bando.  

Art. 2  Il presente Decreto è pubblicato nella sezione “Bandi e graduatorie” del sito del 

Politecnico delle arti di Bergamo dedicata alle procedure concorsuali di cui il D.M. 

180/2023. 

Art. 3  Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del presente Decreto nell’ apposita 

sezione del sito Istituzionale dedicato alle procedure concorsuali di cui il D.M. 180/2023, 
possono essere presentati, con istanza motivata rivolta al Direttore, reclami per errori 

materiali. L’istanza dovrà essere presentata tramite PEC all’indirizzo 

issmdonizetti@pec.it. Modalità di invio difformi non saranno prese in considerazione. 

Art.4 Le prove pratiche sono fissate per i giorni 15 e 29 novembre con convocazione alle 

ore 9,30 c/o Politecnico delle arti di Bergamo, in via Palazzolo 88 – Bergamo 

 

         La Direttrice 

        Prof.ssa Daniela Giordano 


		2024-11-04T13:21:57+0100
	Giordano Daniela




